

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023

Processo nº 10/2023

Pregão Presencial nº 04/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES

O CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA – UNI-FACEF situado à Av. Ismael Alonso y Alonso, 2400, Bairro São José, Franca/SP, inscrito no CNPJ sob n.º 47.987.136/0001-09, isento de Inscrição Estadual, na qualidade de órgão gerenciador, neste ato representado pelo seu Reitor, Sr. Alfredo José Machado Neto, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 4.885.208 (SSP/SP) e CPF nº 369.208.608-30, e a empresa abaixo relacionada, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada DETENTORA, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, e as cláusulas e condições seguintes que reciprocamente se outorgam e aceitam.

DETENTORA	
Razão Social:	LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
Endereço:	Avenida Wilson Bego, nº 745, Distrito Industrial Antônio Della Torres, Franca/SP. CEP: 14406-091
CNPJ:	49.228.695/0001-52 TEL: 16 3721-1102
Procurador:	Gilberto Marcos Borges de Freitas
CPF:	048.931.918-10 RG: 10.373.379

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. ESTIM.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL ESTIMADO
4	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA 10ML	500	ISOFARMA	R\$ 0,69	R\$ 345,00
11	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML	50	HALEX ISTAR GO	R\$ 9,08	R\$ 454,00
12	ÁGUA DESTILADA PARA INJECAO 10 ML	300	FARMACE	R\$ 0,35	R\$ 105,00
13	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA AMPOLA DE 10ML	300	EQUIPLEX/GO	R\$ 0,36	R\$ 108,00
16	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07	20	SR RODRIGUES	R\$ 6,80	R\$ 136,00

17	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08	20	SR RODRIGUES	R\$ 6,80	R\$ 136,00
18	AGULHA DESCARTAVEL 30X08	20	SR RODRIGUES	R\$ 6,80	R\$ 136,00
19	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	20	SR RODRIGUES	R\$ 8,41	R\$ 168,20
20	ALCOOL 70°	400	PARECIS SULMAR	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
21	ALCOOL ABSOLUTO 1L	30	JALLES MACHADO	R\$ 10,80	R\$ 324,00
22	ÁLCOOL EM GEL 70° (05 LITROS)	20	PARECIS SULMAR	R\$ 38,87	R\$ 777,40
23	ALCOOL GEL 70° 500ML	50	PARECIS SULMAR	R\$ 5,58	R\$ 279,00
24	ALCOOL GEL 100ML 95 GR	200	CICLO FARMA	R\$ 1,63	R\$ 326,00
25	ALGODAO EM BOLA PACOTE COM 100 G	100	ERS INDÚSTRIA	R\$ 5,83	R\$ 583,00
26	ALGODAO ORTOPEDICO 12 CM	10	ORTON	R\$ 6,82	R\$ 68,20
27	ATADURAS DE CREPOM 10 X 1,80 - PACOTE COM 12 UNIDADES	10	ANAPOLIS INDUSTRIA	R\$ 5,93	R\$ 59,30
28	ATADURAS DE CREPOM 12 X 1,80 - PACOTE COM 12 UNIDADES	10	JOAO MED	R\$ 8,85	R\$ 88,50
29	AVENTAL CIRURGICO DESCARTÁVEL COM 10 UNIDADES	150	FOX INDUSTRIA	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
30	BISTURI DESCARTAVEL Nº20 CX/10	25	CIRURGICA BRASIL	R\$ 39,20	R\$ 980,00
33	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO - 10 CM X 100 M	3	INJEX	R\$ 53,20	R\$ 159,60
34	CAMPO OPERAT. 45 X 50	30	AMED S/A	R\$ 71,88	R\$ 2.156,40
35	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 - ABOCATH - CAIXA COM 100 UNIDADES	15	MEDIX	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
36	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 - ABOCATH - CAIXA COM 100 UNIDADES	15	GAMMA CRUCIS	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
37	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - ABOCATH - CAIXA COM 100 UNIDADES	15	AGROMASS	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
38	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 - ABOCATH - CAIXA COM 100 UNIDADES	15	MEDIX	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
39	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 - ABOCATH - CAIXA COM 100 UNIDADES	15	GAMMA CRUCIS	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
40	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 - ABOCATH - CAIXA COM 100 UNIDADES	15	GAMMA CRUCIS	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00

42	COLETOR DE MATERIAS PERFURO- CORTANTES PAPAELAÔ 3 L	100	DESCARBOX	R\$ 2,90	R\$ 290,00
43	COLETOR PERFUROCORTEANTE DE 7 L EM PAPELAÔ	100	DESCARBOX	R\$ 4,710	R\$ 471,00
44	COLETOR PERFUROCORTEANTE RIGIDO 3L	20	CRAL	R\$ 20,97	R\$ 419,40
45	COLETOR PERFUROCORTEANTE RIGIDO 7L	20	CRAL	R\$ 41,38	R\$ 827,60
46	COLETOR UNIVERSAL 80 ML (TIPO I)	5	CRAL	R\$ 46,00	R\$ 230,00
47	COMPRESSA GAZE ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES-7,5 CM X 7,5 CM 13 FIOS	200	AMED S/A	R\$ 0,48	R\$ 96,00
48	COMPRESSA GAZE NAO ESTERIL - 7,5 CM X 7,5 CM 13 FIOS C/ 500 UNID	30	AMED S/A	R\$ 24,21	R\$ 726,30
49	DRENO DE SUCCÃO DE TORAX Nº 14	50	CIRURGICA BRASIL	R\$ 4,73	R\$ 236,50
50	DRENO DE SUCCÃO DE TORAX Nº 16	50	CIRURGICA BRASIL	R\$ 4,73	R\$ 236,50
51	DRENO DE SUCCÃO DE TORAX Nº 18	50	CIRURGICA BRASIL	R\$ 5,67	R\$ 283,50
52	DRENO DE SUCCÃO DE TORAX Nº 20	50	CIRURGICA BRASIL	R\$ 5,67	R\$ 283,50
53	EQUIPO MICROGOTAS BURETA COM CAMARA GRADUADA 150 ML	100	LABOR IMPORT	R\$ 7,90	R\$ 790,00
54	EQUIPO MACROGOTAS COM FILTRO DE AR E INJETOR LATERAL	200	INJEX	R\$ 1,15	R\$ 230,00
57	ESPARADRAPO 10 X 4,5	20	CREMER	R\$ 9,83	R\$ 196,60
60	FIO CIRURGICO DE NYLON 2-0 COM AGULHA CORTANTE DE 2,0 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	30	LABOR IMPORT	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
61	FIO CIRURGICO DE NYLON Nº 3 - 0 COM AGULHA CORTANTE DE 2,0 CM	30	SUPERMEDY	R\$ 40,77	R\$ 1.223,10
62	FIO CIRURGICO DE NYLON Nº 4- 0 COM AGULHA CORTANTE DE 2,4 CM	30	SHALON	R\$ 63,11	R\$ 1.893,30
69	FITA MICROPOROSA BRANCA (10 X 100)	10	CIEX	R\$ 10,44	R\$ 104,40
70	FITA PARA AUTOCLAVE	10	CIEX	R\$ 4,37	R\$ 43,70
72	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M	30	ORTON	R\$ 2,82	R\$ 84,60

73	LAMINA BISTURI Nº 15	10	AGROMASS	R\$ 28,00	R\$ 280,00
74	LAMINA BISTURI N 22	10	AGROMASS	R\$ 28,00	R\$ 280,00
75	LANCETA RETRATIL DE SEGURANÇA 28 G 1,5 MM	20	INJEX	R\$ 36,00	R\$ 720,00
76	LUVA DESCARTAVEL G - LATEX	100	UGHC	R\$ 16,29	R\$ 1.629,00
77	LUVA DESCARTAVEL M - LATEX	150	UGHC	R\$ 16,29	R\$ 2.443,50
78	LUVA DESCARTAVEL P - LATEX	150	MEDIX	R\$ 16,29	R\$ 2.443,50
79	LUVA DESCARTAVEL PP - LATEX	60	MEDIX	R\$ 16,29	R\$ 977,40
80	LUVA DESCARTAVEL G - NITRILICA	40	DESCARPACK	R\$ 29,12	R\$ 1.164,80
81	LUVA DESCARTAVEL M - NITRILICA	40	ROBISA	R\$ 23,02	R\$ 920,80
82	LUVA DESCARTAVEL P - NITRILICA	10	ROBISA	R\$ 23,02	R\$ 230,20
83	LUVA ESTERIL 6,5	500	LEMGRUBER	R\$ 1,45	R\$ 725,00
84	LUVA ESTERIL 7,0	500	LEMGRUBER	R\$ 1,45	R\$ 725,00
85	LUVA ESTERIL 7,5	500	LEMGRUBER	R\$ 1,45	R\$ 725,00
86	LUVA ESTERIL 8,0	200	LATEX BR	R\$ 1,22	R\$ 244,00
87	LUVA ESTERIL 8,5	200	LATEX BR	R\$ 1,22	R\$ 244,00
88	MALHA TUBULAR 10 CM X 15 M	10	ORTON	R\$ 10,36	R\$ 103,60
89	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM TIRA	100	INJEX	R\$ 5,29	R\$ 529,00
90	PAPEL LENÇOL 70CM X 50 CM	30	ALFA MAIS	R\$ 15,89	R\$ 476,70
92	DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA - SCALP Nº 19	10	MEDIX	R\$ 24,00	R\$ 240,00
93	DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA - SCALP Nº 21	10	MEDIX	R\$ 24,00	R\$ 240,00
94	DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA - SCALP Nº 23	10	MEDIX	R\$ 24,00	R\$ 240,00
95	DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA - SCALP Nº 25	10	MEDIX	R\$ 24,0	R\$ 240,00
96	DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA - SCALP Nº 27	10	MEDIX	R\$ 24,00	R\$ 240,00
97	SERINGA (LUER SLIP) 10 ML	300	SR RODRIGUES	R\$ 0,22	R\$ 66,00
98	SERINGA (LUER SLIP) 3 ML	300	SR RODRIGUES	R\$ 0,11	R\$ 33,00
99	SERINGA (LUER SLIP) 5 ML	300	SR RODRIGUES	R\$ 0,13	R\$ 39,00
100	SERINGA (LUER SLIP) 20 ML	300	SR RODRIGUES	R\$ 0,35	R\$ 105,00
101	SERINGA (LUER LOCK) 1 ML	300	SR RODRIGUES	R\$ 0,75	R\$ 225,00
102	SERINGA (LUER LOCK) 10 ML	300	SR RODRIGUES	R\$ 0,22	R\$ 66,00

103	SERINGA (LUER LOCK) 3 ML	300	SR RODRIGUES	R\$ 0,11	R\$ 33,00
104	SERINGA (LUER LOCK) 5 ML	300	SR RODRIGUES	R\$ 0,13	R\$ 39,00
105	SERINGA (LUER LOCK) 20 ML	300	SR RODRIGUES	R\$ 0,36	R\$ 108,00
106	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	50	MARK MED	R\$ 0,62	R\$ 31,00
107	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	50	LAR INDUSTRIA	R\$ 0,54	R\$ 27,00
108	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	50	MEDSONDA	R\$ 0,62	R\$ 31,00
109	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	50	LAR INDUSTRIA	R\$ 0,62	R\$ 31,00
110	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	50	MEDSONDA	R\$ 0,69	R\$ 34,50
111	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	50	LAR INDUSTRIA	R\$ 0,64	R\$ 32,00
112	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 10	50	LAMEDID	R\$ 5,25	R\$ 262,50
113	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 12	50	DESCARPACK	R\$ 3,13	R\$ 156,50
114	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 14	50	DESCARPACK	R\$ 2,77	R\$ 138,50
115	SONDA ENDO-TRAQ. S/BALAO N-2,0	50	LABOR IMPORT	R\$ 3,20	R\$ 160,00
117	SONDA ENDO-TRAQUEAL. C/ BALAO N-3,0	50	OLIMED	R\$ 4,09	R\$ 204,50
118	SONDA ENDO-TRAQUEAL. C/ BALAO N-3,5	50	OLIMED	R\$ 4,09	R\$ 204,50
119	SONDA ENDO-TRAQUEAL. C/ BALAO N-4,0	50	OLIMED	R\$ 4,09	R\$ 204,50
120	SONDA ENDO-TRAQUEAL. C/ BALAO N-4,5	50	OLIMED	R\$ 4,09	R\$ 204,50
121	SONDA ENDO-TRAQUEAL. C/ BALAO N-5,0	50	OLIMED	R\$ 4,09	R\$ 204,50
122	SONDA ENDO-TRAQUEAL. C/ BALAO N-5,5	50	OLIMED	R\$ 4,09	R\$ 204,50
123	SONDA ENDO-TRAQUEAL. C/ BALAO N-6,0	50	OLIMED	R\$ 4,09	R\$ 204,50
124	SONDA ENDO-TRAQUEAL. C/ BALAO N-6,5	50	OLIMED	R\$ 4,09	R\$ 204,50
125	SONDA ENDO-TRAQUEAL. C/ BALAO N-7,0	50	OLIMED	R\$ 4,09	R\$ 204,50
126	SONDA ENDO-TRAQUEAL. C/ BALAO N-7,5	50	NAYR INDUSTRIA	R\$ 4,09	R\$ 204,50
127	SONDA ENDO-TRAQUEAL. C/ BALAO N-8,0	50	OLIMED	R\$ 4,09	R\$ 204,50
128	SONDA NASOGASTRICA N. 08	50	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 46,00
130	SONDA NASOGASTRICA Nº12	50	MEDSONDA	R\$ 0,93	R\$ 46,50
131	SONDA NASOGASTRICA N. 14	50	MEDSONDA	R\$ 0,94	R\$ 47,00

132	SONDA NASOGASTRICA N. 16	50	MEDSONDA	R\$ 1,06	R\$ 53,00
133	SONDA NASOGASTRICA N° 18	50	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 58,50
134	SONDA NASOGASTRICA N. 20	50	MEDSONDA	R\$ 1,34	R\$ 67,00
135	SONDA URETRAL N°06	50	BIOBASE	R\$ 0,56	R\$ 28,00
136	SONDA URETRAL N°08	50	MEDSONDA	R\$ 0,62	R\$ 31,00
137	SONDA URETRAL N°08	50	MEDSONDA	R\$ 0,59	R\$ 29,50
138	SONDA URETRAL N°12	50	LAR INDUSTRIA	R\$ 0,71	R\$ 35,50
139	SONDA URETRAL N°14	50	LAR INDUSTRIA	R\$ 0,71	R\$ 35,50
140	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	50	HALEX ISTAR GO	R\$ 6,47	R\$ 647,00
141	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	100	HALEX ISTAR GO	R\$ 6,69	R\$ 669,00
142	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML BOLSA SISTEMA FECHADO	100	HALEX ISTAR GO	R\$ 6,47	R\$ 647,00
143	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML	100	EQUIPLEX/GO	R\$ 12,11	R\$ 1.211,00
144	TIRA DE GLICEMIA - CAIXA COM 50 UNIDADES	100	MEDLEVENSOHN	R\$ 33,07	R\$ 1.322,80
147	ANTISSEPTICO PVPI 1L	40	VIC PHARMA	R\$ 51,43	R\$ 1.028,60
148	TORNEIRA 3 VIAS LUER SLIP	20	INJEX	R\$ 40,00	R\$ 400,00
149	TUBO PARA COLETA 4 ML SILICONIZADO	10	INJEX	R\$ 55,00	R\$ 550,00
150	TUBO PARA COLETA 4 ML C/ GEL COM 100 UN	10	CRAL	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
151	TUBO PARA COLETA DE SANGUE COM CITRATO DE SODIO	10	CRAL	R\$ 81,46	R\$ 814,60
152	TUBO PARA COLETA EDTA C/ 100 UN	10	INJEX	R\$ 45,00	R\$ 450,00
153	TUBO PARA COLETA 4 ML FLUORETO	10	INJEX	R\$ 58,00	R\$ 580,00
154	TUBO PARA COLETA DE SANGUE COM HEPARINA	10	CRAL	R\$ 76,00	R\$ 760,00
TOTAL					R\$ 61.732,10

*Valor total estimado: R\$61.732,10 (sessenta e um mil, setecentos e trinta e dois reais e dez centavos).

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto da presente Ata é o Registro de Preços PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, conforme descrição e especificações constantes do ANEXO 1 do Edital da licitação em epígrafe.

1.2 A existência de preços registrados não obriga a CONTRATANTE a firmar as contratações que deles poderão advir, sem que caiba direito à indenização de qualquer espécie, ficando facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao sistema de Registro de Preços, assegurando-se ao beneficiário do Registro, preferência, em igualdade de condições, de acordo com o parágrafo 4º do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), fornecimento de mão-de-obra especializada, leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramental, transporte de material e pessoal e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada na presente Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

4.1 A CONTRATADA poderá ser convocada a firmar as contratações decorrentes do Registro de Preços de imediato.

4.2 O prazo de validade do Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, contado da assinatura da presente Ata, iniciando em 07/08/2023 e finalizando em 06/08/2024.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PAGAMENTOS

4.1 O pagamento pela prestação do serviço será efetuado após 15 (quinze) dias da entrega do pedido e emissão de nota fiscal eletrônica.

CLÁUSULA QUINTA - DO PROCEDIMENTO

5.1 A DETENTORA deverá contratar com o Uni-FACEF nas condições previstas no instrumento convocatório do referido processo e o preço registrado nesta Ata os produtos objeto deste ajuste.

5.2 A DETENTORA deverá manter-se durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

5.3 A contratação será considerada concluída mediante recebimento constante na Nota Fiscal, expedido por funcionário responsável no Centro Universitário Municipal de Franca.

5.4 Caso o produto/serviço não corresponda ao exigido pelo Edital, consoante subitem anterior, a DETENTORA deverá providenciar o atendimento das especificações, sem prejuízo das sanções previstas no Edital, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES

6.1 Pelo não cumprimento das obrigações assumidas, a DETENTORA sujeitar-se-á às penalidades previstas no instrumento convocatório da licitação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

7.1 Fica eleito desde já o foro da Comarca de Franca, com exclusão de qualquer outro, por mais especial que seja, para dirimir quaisquer questões originadas pela presente Ata e pelo futuro contrato.

7.2 Nada mais havendo a ser declarado, é firmada a presente Ata, lavrada no setor de Compras do Centro Universitário Municipal de Franca.

Franca, 07 de agosto de 2023. **GILBERTO** Assinado digitalmente por
MARCOS BORGES GILBERTO MARCOS
DE FREITAS; BORGES DE FREITAS:
04893191810 Data: 2023-08-11 18:49:10

Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda

Gilberto Marcos Borges de Freitas

CPF 048.931.918-10 RG 10.373.379

ALFREDO JOSE MACHADO Assinado de forma digital por ALFREDO
JOSE MACHADO NETO.36920860830
NETO:36920860830 Dados: 2023.08.14 11:38:31 -03'00'

Centro Universitário Municipal de Franca - Uni-FACEF

Alfredo José Machado Neto

CPF 369.208.608-30 RG 4.885.208 SSP/SP

Testemunhas:

FREDERICO ALONSO SABINO
DE FREITAS:69683964672

Assinado de forma digital por
FREDERICO ALONSO SABINO DE
FREITAS:69683964672
Data: 2023.08.14 10:32:04 -03'00'

Frederico Alonso Sabino de Freitas
CPF 696.839.646-72

BRUNA SOUSA
FERREIRA:37737254854

Assinado de forma digital por
BRUNA SOUSA
FERREIRA:37737254854
Data: 2023.08.14 09:54:26 -03'00'

Bruna Sousa Ferreira
CPF 377.372.548-54

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

VÍNCULO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023

CONTRATANTE: CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA

CONTRATADA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damos-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Outrossim, declaramos estar cientes, doravante de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Município, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n.º 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Franca, 07 de agosto de 2023.

GILBERTO Assinado digitalmente por
MARCOS BORGES GILBERTO MARCOS
DE FREITAS: BORGES DE FREITAS:
04893191810 04893191810
04893191810 Data: 2023-08-11 18:49:31

Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda

Gilberto Marcos Borges de Freitas

CPF 048.931.918-10 RG 10.373.379

ALFREDO JOSE Assinado de forma digital por
MACHADO ALFREDO JOSE MACHADO
NETO:36920860830 NETO:36920860830
Dados: 2023.08.14 14:07:02 -03'00'

Centro Universitário Municipal de Franca - Uni-FACEF

Alfredo José Machado Neto

CPF 369.208.608-30 RG 4.885.208 SSP/SP